
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Кемеровская область - Кузбасс  

Администрация 

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа от 07.06.2022 № 510 «Об 

утверждении максимального размера родительской платы за присмотр 

и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях, 

дошкольных группах при общеобразовательных организациях 

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской 

области - Кузбасса от 20 июля 2023 г. N 477 "О внесении изменений в 

постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 

01.02.2016 N 33 "Об установлении максимального размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях для каждого муниципального образования в 

зависимости от условий присмотра и ухода за детьми" администрация 

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, дошкольных группах при общеобразовательных 

организациях Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в размере 1 769 

рублей в месяц с 01 сентября 2023 года.»  

2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в 

помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по 

адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул. 

Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, 

входящих в состав территориального управления администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим 

адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. 

Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-

Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – 



 2 

Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; 

Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, 

пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий 

район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, 

Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская 

область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 

71Б, разместить на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа М.В. Дюкову. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

Глава 

Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа                                                      Д.П. Полежайкин 

 

 

 

 

 

г. Ленинск-Кузнецкий 

19 сентября 2023 года  

№ 883 

 


